Gotfridus dei gratia ecclesie patauiensis episcopus vniuersis ad quorum noticiam tenor presentium litterarum peruererit. Salutem in domino Ihesu Christo. Quia sola illa caritatis beneficia que ob reuerentiam nostri inpendimus creatoris nobis proficere credimus ad salutem ad iustas preces quas pro suis necessitatibus pia loca nobis offerunt cupimus exaudibiles inueniri ad instar itaque predecessorum nostrorum qui inter alios religiosos monasteria cysterciensis ordinis studuerunt suis donationibus honorare ob reuerentiam gloriose dei genitricis Marie eundem ordinem speciali affectionis nostre

2. Col. studio prosequentes monasterio in Zwetel cysterciensis ordinis et nostre dyocesis gratiam illam quam alia monasteria eiusdem ordinis patauiensis dyocesis per nos et nostros predecessores sunt hactenus consecuta libere et ex specialis fauoris gratia indulgemus vt videlicet singulis annis vna vice de suis propriis salibus duo talenta maioris ligaminis tam in Obernperg quam in Pataua transducant libere sine exactionis obstaculo quolibet et qualibet sine muta vt autem hec nostra donatio ipsi mo-

nasterio sit eo amplius fructuosa volumus et districte precipimus, vt mutarij nostri pro tempore existentes de predictis salibus vel eorum occasione aliquam exactionem non faciant vel ab alijs fieri permittant. Sed pocius nuncios ipsorum et ductores salium studeant in omnibus ob nostri reuerentiam promouere. Datum in Chrems anno domini m° cc° lxxx quarto secundo idus Januarij.

Item littera domini Wernhardi patauiensis ecclesie episcopi et capituli cum sigillo chori data temporibus domini Ebronis abbatis zwetlensi monasterio super relaxatione mvtte salium nostrorum in Obernperg et in Pataua.

Werhardus dei gratia ecclesie patauiensis episcopus vniuersis presentium litterarum inspectoribus salutem in omnium saluatorem. Aduertentes ex debito sollicitudinis nobis iniunete qualiter predecessores nostri viris religiosis et locis diuino cultui et obsequio deputatis karitatis inpendebant beneficia et sue munificentie dona largifluu erogabant bona transitoria conuertentes in eterna commercio salutari non possumus eorum vestigijs non inniti statum imperfectionis nostre cognoscentes bonorum et deuotorum suffragijs indigere. Cum itaque dominus Gotfridus pie recordationis predecessor noster abbatii et conuentui in Zwetel cysterciensis ordinis et nostre dyocesis patauiensis de gratia indulserit speciali quod duo talenta salis maioris ligaminis annis singulis <sup>2. Seite
1. Col.</sup> vna vice videlicet quolibet anno et de proprijs salibus tam in Obernperg quam in Pataua possit transducere libere sine muta nos ob dei reuerenciam et honorem gloriose virginis Marie nec non ad instantem petitionem abbatis et fratum dicti monasterij eandem gratiam ipsis innouamus et concedimus et concessam de consensu et voluntate nostri capituli pataviensis confirmamus, volentes et districte precipientes, ne mutarij nostri qui pro tempore fuerint in Pataua et in Obernperg de supradictis salibus duobus videlicet talentis maioris ligaminis

proprijs et anno quolibet vna vice occasione mute exactionem aliquam exerceant in ipsos fratres vel eorum nuncios nec permittant ab alijs exerceri. Volumus namque ut huiusmodi libertatis beneficium ipsis proficiat et quod eo sine impedimento fruantur. Ad evidentiam vero huiusmodi gratie nostre et ad robur et firmitatem maiorem presentes dedimus litteras nostro et capituli nostri cuius uoluntas et consensus accessit sigillis munitas. Datum Pataue anno domini millesimo dvcentesimo octoagesimo quinto sexto idus Augusti.

Item littera domini Gotfridi super quadam decima vini in Hedreistorf quam Gözzo de Chremsa zwetensi monasterio conquisiuit.

Gotfridus dei gratia ecclesie patauiensis episcopus vniuersis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris salutem in domino. Cum noticia subscriptorum ad deuotionis debite et gratuitate libamina creatori nostro pro perceptis multimodis beneficijs obligati in beneficijs et studijs caritatis que pijs locis diuino deputatis cultui impertiri potuerimus exaudibiles et beniuoli volumus inueniri. Notum igitur esse volumus omnibus ad quorum noticiam tenor presentis scripti peruererit quod decimam vini apud fluvium Champe et prope villam Hedreistorf de ^{2. col.} XIIIJ iugeribus quam Gozzo ciuis chremsis in fevdum et iure fevdi a nostra patauiensi ecclesia tenuit et a nobis et monasterio in Zwetel cysteriensis ordinis nostre dyocesis donauit si noster consensus accederet et voluntas de voluntate ipsius Gozzonis eandem ob hoc decimam in nostris manibus resignatis ipsi monasterio in Zwetel concedimus conferimus atque damus. Ad habendum tenendum et perpetuo possidendum ipsam decimam eidem monasterio auctoritate nostra perpetuo confirmantes. In cuius rei testimonium presentes ipsi monasterij damus litteras nostri sigilli appensione munitas. Datum anno domini m° cc° lxxx° quarto idus Januarij.

Item littera Gotfridi patauiensis ecclesie episcopi super capella sancti Nycolai episcopi in Cystestorf quam Otto miles de Cystestorf dedit monasterio nostro.

Nos Gotfridus dei gratia ecclesie patauiensis episcopus constare volumus vniuersis presentes litteras inspecturis, quod cum ad magnam instanciam discreti viri Ottonis militis iudicis in Cysteinstorf capelle quam infra muros eiusdem fori de consensu predecessoris nostri et voluntate plebani ob dei reuerentiam et in honore beati Nycolai de nouo construxit et sollepniter consumauit consecrationis beneficium vellemus impendere et inquirendo de dote capelle ipsum ad eam dotandam inueniremus beniuolum per omnia et paratum pro hijs que in dotem deputare et donare voluit, ordinationem talem duximus faciendam vt domum suam quam habuit in latere capelle a parte septentrionali loco dotis et in dotem plebano loci traderet et conferret. Ita ut ipse plebanus qui extra muros apud parochiale ecclesiam non sine timore periculis ac incursibus hostium maxime gwerrarum tempore residebat decetero infra muros in eadem domo residentiam faciat per se vel per alium continuam et in ipsa capella deo in diuino ministret officio frequenter matutinas, missam et vesperas sollempnitate et decentia debita peragendo quam ordinationem nostram gratam recipiens et acceptam ipsi assensum prebuit per effectum et redditus vnius talenti annuatim in Cysteinstorf ad luminaria capelle donans perpetuo persoluendos, duo nichilominus predia quatuordecim solidos annuatim soluentia vnum in Vngerdorf sex soluens et vnum in Povmgarten soluens vnum talentum preter minuta seruicia que inde persolui in festiuitatibus consueuerunt tam matrici ecclesie quam capelle dedit tradidit, ac etiam assignauit, vt tamquam dos ecclesie Plebano loci debeat in antea libere deseruire, nec in eisdem bonis siue predijs aut redditibus aliquid sibi vtilitatis vel iuris siue servicij reseruauit nisi quod ipse et successores sui legitimi